
1 8 ноя 2014 

ПР АВИТЕЛЬСТВО СВЕР ДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
NnmНИСТЕРСТВОЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловекой 

области от 12.09.2013 .N21182-П «06 утверждении Административного 
регламента предоставления государственной услуги по оказанию бесплатной 

юридической помощи Министерством здравоохранения Свердловекой 

области и подведомственными ему учреждениями» 

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства 

здравоохранения Свердловекой области в соответствие с федеральным и 

областным законодательством 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной 
услуги по оказанию бесплатной юридической помощи Министерством 

здравоохранения Свердловекой области и подведомственными ему 

учреждениями, утвержденный приказом Министерства здравоохранения 

Свердловекой области от 12.09.2013 .NQ 1182-П «Об утверждении 

Административного регламента предоставления государственной услуги по 

оказанию бесплатной юридической помощи Министерством здравоохранения 

Свердловекой области и подведомственными ему учреждениями» (Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловекой области 

(http://www.pravo.govбб.ru), 21.03.2014), с изменениями, внесенными приказами 
Министерства здравоохранения Свердловекой области от 04.12.2013 NQ 1576-П, от 
23.01.2014 .NQ 56-П, от 30.07.2014 .NQ 986-П, следующие изменения: 

1) пункт 2 дополнить подпунктом 9-1 следующего содержания: 
«9-1) граждане, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации: 
супруг (супруга), состоявший (состоявшая) в зарегистрированном браке с 

погибшим (умершим) на день гибели (смерти) в результате чрезвычайной 

ситуации; 

дети погибшего (умершего) в результате чрезвычайной ситуации; 
родители погибшего (умершего) в результате чрезвычайной ситуации; 



2 

лица, находившиеся на полном содержании погибшего (умершего) в 

результате чрезвычайной ситуации или получавшие от него помощь, которая 

была для них постоянным и основным источником средств к существованию, а 
также иные лица, признанные иждивенцами в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации; 

граждане, здоровью которых причинен вред в результате чрезвычайной 

ситуации; 

граждане, лишившиеся жилого помещения либо утратившие полностью или 

частично иное имущество либо документы в результате чрезвычайной ситуации»; 

2) пункт 16 дополнить подпунктом 11-1 следующего содержания: 
«11-1) для граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, -

справка Главного управления 11инистерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Свердловекой области;»; 

3) пункт 76 изложить в следующей редакции: 
«76. Организация, предоставляющая государственную услугу, вправе 

оставить жалобу без ответа в следующих случаях: 

1) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз 
жизни, здоровью и имуществу специалистов организаций, предоставляющих 

· государственную услугу, а также членов их семей (при этом заявителю 

сообщается о недопустимости злоупотребления правом); 

2) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, 
фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, 

указанные в жалобе (в случае, если текст жалобы не поддается прочтению, 

заявитель информируется об этом в течение семи дней со дня регистрации 

жалобы, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению ).». 
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловекой области (www.pravo.gov66.ru)». 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

юридического отдела Министерства здравоохранения Свердловекой области С.О. 
Белошевич. 

И.о. Министра Н.Н. Кивелёва 


		2014-11-18T16:34:21+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




